
Quinta-feira, 20 de Janeiro de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
Catolé do Rocha - PB, às 15:00 horas do dia 14 de Fevereiro 
de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, restrita à participação de Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: 
Contratação de empresa para fornecimento de urnas e 
prestação de serviços funerários destinados as famílias 
carentes do Município. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 
0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 
1473/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail :  
l i c i t a c a o @ c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v . b r .  
Edital:www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Catolé do Rocha - PB, 19 de Janeiro de 2022.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

_____________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão 
Permanente de Licitação, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - 
Centro - Catolé do Rocha - PB, às 14:00 horas do dia 16 de 
Fevereiro de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços, 
do tipo menor preço, para: Contratação de empresa 
especializada e do ramo para executar os serviços de 
pavimentação em paralelepípedos com meio-fio nas Ruas: 
Dr. Severino Maia, Marçal de Freitas e Trav. Calixto 
Fernandes de Souza no Bairro Natanael Maia e Rua Augusto 
dos Anjos no Bairro da Várzea, neste Município, conforme 
Contrato de Repasse nº 912889/2021-MDR/Caixa. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
T e l e f o n e :  ( 0 8 3 )  3 4 4 1 1 3 8 3 .  E - m a i l :  
l i c i t a c a o @ c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v. b r .  E d i t a l :  
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Catolé do Rocha - PB, 19 de Janeiro de 2022.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

_____________________________

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2021

Fica por meio deste instrumento estabelecida a alteração na 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00021/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
Catolé do Rocha - PB, às 08:00 horas do dia 16 de Fevereiro 
de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, restrita à participação de Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: 
Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos 
(diários escolares, fichas em geral, crachás, convites, 
panfletos, históricos escolares, reprodução de materiais 
pedagógicos, literários, didáticos e cognitivo, procedimentos, 
cadastro individual e domiciliar, dentre outros), para atender 
as necessidades das secretarias deste município. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-
m a i l :  l i c i t a c a o @ c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v . b r .  
Edital:www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Catolé do Rocha - PB, 19 de Janeiro de 2022.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA LAVES
Presidente da CPL

_____________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
Catolé do Rocha - PB, às 08:00 horas do dia 15 de Fevereiro 
de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, restrita à participação de Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição 
de medicamentos com entrega imediata, gradual, e diário 
para dar cobertura a assistência farmacêutica, deste 
Município Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 
0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 
1473/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail :  
l i c i t a c a o @ c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v . b r .  
Edital:www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Catolé do Rocha - PB, 19 de Janeiro de 2022.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

_____________________________

LICITAÇÃO
Aviso de Licitação

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 046  -  Nº 3228 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO
Decreto

Extratos



2Catolé do Rocha - Quinta-feira, 20 de Janeiro de 2022

cláusula Segunda por este termo de apostilamento do Contrato 
00123/2021 – CPL firmado em 18 de Junho de 2021, da Tomada de 
Preços nº 00001/2021, Objeto: Contratação de empresa 
especializada e do ramo para prestação de serviços de coleta, 
transporte e destinação final em Aterro Sanitário licenciado, de 
resíduos sólidos urbanos gerados no Município de Catolé do Rocha-
PB.

Catolé do Rocha – PB, 19 de Janeiro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito

_____________________________

EXTRATO DE CONTRATO DE I TERMO ADITIVO
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00012/2021/ Proc. 
Licitatório nº 00108/2021. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas 
alterações, art. 22, inciso III. Contratantes: Prefeitura Municipal de 
Catolé do Rocha-PB Macário Pré Moldados E Metalúrgica LTDA, 
CNPJ nº 17.598.162/0001-76. Objeto: Constitui o presente Termo 
Aditivo a alteração na cláusula 3ª do Contrato firmado em 
16/07/2021, acréscimo ao valor inicial do contrato de 22,92% (vinte 
dois, noventa e dois por cento) no valor do contrato, que 
corresponde a R$ 84.761,34 (Oitenta e quatro, setecentos e 
sessenta e um reais e trinta e quatro centavos), como também 
readequação da planilha. Recursos do município de Catolé do 
Rocha: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 
FPM/Impostos e Outros; 15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. 
de Infraestrutura; 15.451.0034.1070 – Pavimentação Asfalt. e a 
Paralelepípedos de Ruas e Avenidas; 449051.99 – Outras Obras e 
Instalações; 449051.00 – Obras e Instalações.

Catolé do Rocha - PB, 19 de Janeiro de 2022.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Municipal

_____________________________
 

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de Serviços de locação do sistema de 
Licitação Pública. FUNDAMENTO LEGAL:Dispensa - Art. 24 da Lei 
8.666/93. DOTAÇÃO: 04.122.0003.2003 - Sec. Mun. de 
Administração - 339039 Outros Serviços de Terceiros - PJ.  
Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: VIGÊNCIA: 03 
de janeiro/22 a 31 de dezembro/22. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha  e   Empresa E Soft 
Tecnologia Ltda – EPP,  valor mensal R$ 790,00 (Setecentos e 
Noventa Reais).
 
Catolé do Rocha – PB, 03 de janeiro de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito Municipal

_____________________________________
 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00001/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES EDUCATIVAS 
U T I L I Z A N D O  M E T O D O L O G I A S  PA R T I C I PAT I VA S ,  
TECNOLOGIAS SOCIAIS E EDUCATIVAS, VOLTADAS PARA 
FORMAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL DOS GESTORES, 
TÉCNICOS E POPULAÇÃO COM VISTAS A ASSEGURAR A 
SUSTENTABILIDADE SÓCIO AMBIENTAL, SANITÁRIA E A 

PROMOÇÃO DA SAÚDE, TRANSFORMANDO OS TERRITÓRIOS 
EM SUSTENTÁVEIS E SAUDÁVEIS; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: FUNDACAO 
DE EDUCACAO TECNOLOGICA E CULTURAL DA PARAIBA 
FUNETEC PB - R$ 3.810.861,47; SMART PROGRESS LTDA - R$ 
925.000,00.

Catolé do Rocha - PB, 19 de Janeiro de 2022.

JARQUES LÚCIO DA SILVA II 
Presidente

___________________________________
 
 
 
 

Diário Oficial

CODEMP
Homologação


	Página 1
	Página 2

